

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 17/2022
	Processo Adm.: 111/2022 Data do Processo: 04/05/2022

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 111/2022
b) Nr. Licitação: 17/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 13/06/2022
e) Objeto da Licitação: *A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Equipamentos de informática para manutenção das câmeras de monitoramento nas unidades de ensino, conforme especificações e quantidades constantes no Edital e seus anexos.*

Participante: CONECTADOS SECURITY COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Balun conversor de sinal com filtro contra ruídos e interferência, padrão de vídeo NTSC, alcance para tecnologia analógica de até 400 metros, para tecnologia HDCVI até 350 metros e para tecnologias HDTV e AHD de até 250 metros. Saída de vídeo BNC macho.	300,000	UN	DSI BDSI	11,00	3.300,00
4	Fonte Chaveada 12 Volts, capacidade mínima de 05 Amperes, tensão de entrada: 100~240 Vca, 50/60Hz, tensão de saída 12,8VCC, corrente de saída 05A (64Watts), led indicativo, plug padrão INMETRO BNR14136.	50,000	UNI	DSI DFO-1205	40,00	2.000,00
5	Fonte Chaveada 12 Volts, capacidade mínima de 10 Amperes, tensão de entrada: 100~240 Vca, 50/60Hz, tensão de saída 14VCC, corrente de saída 10A (140Watts), ajuste de tensão de saída, led indicativo, plug padrão INMETRO BNR14136.	50,000	UN	DSI DFO-1210	55,00	2.750,00
11	Organizador CFTV, fonte POE para 16 canais, PVT 16	10,000	UN	FASGOLD FS	1.210,00	12.100,00
12	Fonte Alimentação 12v mínimo 2A Bivolt (para DVR)	30,000	UND	DSI DFO-1202	25,00	750,00
Total do Participante:						20.900,00

Participante: DEBORA NUNES MATEUS GOTZINGER 04740158906 MEI

2	Conector para alimentação das câmeras tipo P4 com 02 bornes com parafuso para conexão dos fios.	200,000	UN	SECCON	1,09	218,00
Total do Participante:						218,00

Participante: ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Câmera FULL HD (1080p), (2MP), protocolo MultiHD - HDCVI, AHD-H, HDTVI, Analógico, 1920 (H) x 1080 (V). Uso interno/externo IP66/IP67. Alimentação 12VDC, infravermelho com no mínimo 20 metro, com visão noturna. saída de vídeo 75 BNC fêmea, Alimentação Conector P4 fêmea.	150,000	UNI	HB	99,00	14.850,00
7	Gravador digital de imagens de 08 canais, compatível com no mínimo as tecnologias HDCVI, HDTVI, IP, AHD, analógico. Possibilitar a gravação simultânea de todos os canais em FULL HD 1080p ou 720p. Possuir no mínimo saídas: 01 VGA, 01 HDMI, 01BNC. Resolução de saída até 1920x1080, possuir placa de rede Gigabit Ethernet 10/100/1000, possibilitar conexões de até 128 usuários, capacidade para 01 HD de até 10TB, possuir no mínimo as seguintes interfaces: 02 portas USB 01 RS485.	10,000	UN	INTELBRÁS	894,00	8.940,00
10	Fonte estabilizadora, 220V, 1A, 12V	30,000	UN	BRK 1A 12V	16,00	480,00
Total do Participante:						24.270,00

Participante: CENTRALARME EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA

6	Gravador digital de imagens de 16 canais, compatível com no mínimo as tecnologias HDCVI, HDTVI, IP, AHD, analógico. Possibilitar a gravação simultânea de todos os canais em FULL HD 1080p ou 720p. Possuir no mínimo saídas: 01 VGA, 01 HDMI, 01BNC. Resolução de saída até 1920x1080, possuir placa de rede Gigabit Ethernet 10/100/1000, possibilitar conexões de até 128 usuários, capacidade para 01 HD de até 10TB, possuir no mínimo as seguintes interfaces: 02 portas USB, 01 RS485.	30,000	UN	HIKIVISION DS-	950,00	28.500,00
Total do Participante:						28.500,00

Participante: JUV DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA

8	HD 2TB 3,5 POLEGADAS, 64MB cache, 5400RPM, interface Sata 6Gb/s, carga/descarga de ciclos: 300.000 mínimos, Carga de trabalho nominal anual de 180TB/ano, garantia de 03 anos, equipamento que cumpre as normas RoHs.	30,000	UND	WESTERN	360,00	10.800,00
Total do Participante:						10.800,00

Participante: MARCOS FERRARI 06690714985

9	Cabo de Rede (LAN) com construção por veias de cobre, bitola 24AWG isoladas com polietileno de alta densidade (PEAD), binadas em quatro pares reunidos e protegidos por uma capa de material retardante a chama PVC. Atende a norma internacional EIA/TIA 586.C-2 para uso interno em redes de dados até 100MHz. Caixa com 305 metros.	8,000	UN	MEGATRON	570,00	4.560,00
Total do Participante:						4.560,00

Total Geral: 89.248,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR	07.001.12.365.1201.2056.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 13/06/2022

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL